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Dobro ma swoje źródło w Bogu  

Głos zdrowego rozsądku często nam podpowiada, że sami powin-

niśmy decydować o tym, co jest dla nas dobre. Nie możemy jed-

nak przewidzieć wszystkich skutków naszych decyzji. Wiara,  

że dobro ma swoje źródło w Bogu, pozwala uporządkować nasze 

pragnienia. Przede wszystkim, widząc w Bogu cel naszej wędrów-

ki, jakim jest Miłość, możemy na życie patrzeć z nadzieją i z od-

wagą podejmować codzienne wyzwania. Nikt inny, tylko sam Bóg 

pokazał nam drogę do wiecznego szczęścia. A my, ludzie auten-

tycznie wierzący, mamy zaszczytne zadanie, aby przybliżać praw-

dę o Bogu Wcielonym przykładem swego życia.  

Panie Jezu, proszę Cię, abyś kroczył ze mną przez wszystkie  

tajemnice mojego życia w radości, świetle, cierpieniu i chwale,  

z uwielbieniem i zawierzeniem. Amen.  



Str. 2 WŚRÓD NAS  

    Wieczerza Wigilijna – historia i znaczenie 

Zgodnie z tradycją w Polsce wieczerza 

wigilijna rozpoczyna się wraz  

z „pierwszą gwiazdką na niebie”. Jest to 

symboliczne nawiązanie do Gwiazdy 

Betlejemskiej zwiastującej narodzi-

ny Jezusa, którą według Biblii na 

wschodniej stronie nieba ujrzeli Trzej 

Królowie. Wieczerzę, jak każe oby-

czaj, postną, rozpoczyna się modlitwą  

i czytaniem fragmentu  Ewangelii wg. 

Św.Łukasza  2. 1-7 …w części dotyczą-

cej narodzin Jezusa. Potem uczestnicy 

wieczerzy wzajemnie przełamują 

się poświęconym opłatkiem,  składają 

sobie życzenia. Na stole przykrytym bia-

łym obrusem z wiązką sianka pod spodem ustawia się o jedno nakrycie więcej, niż wynosi liczba 

zgromadzonych osób. Dodatkowe miejsce przy stole wigilijnym przeznaczone jest dla niezapowie-

dzianego gościa, a zwyczaj ten upowszechnił się w XIX wieku.  

Ważnym zwyczajem towarzyszącym wigilii Bożego Narodzenia jest śpiewanie kolęd. Często też 

pod choinką umieszczane są prezenty, które wedle tradycji przynosić ma  dzieciątko, aniołek lub 

gwiazdka. 

Najważniejszym momentem wieczerzy wigilijnej jest wspólne dzielenie się opłatkiem i składanie  

sobie życzeń. Ten zwyczaj stanowi odniesienie do Ostatniej Wieczerzy i dzielenia się Jezusa chlebem 

z uczniami. W tradycji kościelnej opłatek jest pozostałością po starochrześcijańskich  specjalnych 

chlebach składanych na ołtarzu. Były one symbolem miłości i jedności chrześcijan oraz symbolem 

zjednoczenia z Bogiem. Później cechy te przejął opłatek wigilijny, który ostatecznie upowszechnił się 

w Polsce na początku XX wieku. 

Ważnym elementem Wigilii, ale i całych Świąt Bożego Narodzenia jest śpiewanie kolęd. W polskiej 

tradycji jest ich bardzo wiele, a najstarsze z nich pochodzą z czasów średniowiecza. Jednak najwięk-

szy ich rozkwit przypada na XVII i XVIII wiek, kiedy to powstały najpopularniejsze z nich m.in. 

„Wśród nocnej ciszy”, „Lulajże, Jezuniu” czy „Bóg się rodzi”. W niektórych rejonach Polski po do-

mach chodzą także kolędnicy, którzy składają życzenia i śpiewają kolędy. 

Wigilijny wieczór kończy uroczysta msza odprawiana o północy Pasterka. Według tradycji jest ona 

upamiętnieniem przybycia do Betlejem pasterzy, którzy jako pierwsi oddali hołd nowonarodzonemu 

Chrystusowi. Zwyczaj odprawiania nocnej liturgii wprowadzono w Kościele w V wieku i do Polski 

dotarł wraz z chrześcijaństwem. 

Następny dzień po wigilii (25 grudnia) jest nazywany Bożym Narodzeniem, a 26 grudnia to w Polsce 

drugi dzień świąt obchodzony na pamiątkę św. Szczepana, pierwszego męczennika za wiarę chrześci-

jańską. Są to zwykle dni przeznaczone na odpoczynek, rodzinne spotkania oraz kolędowanie.  



    Świętą Rodzina wzorem i nauczycielem  

Czy Święta Rodzina jadała razem?   

Wspólny posiłek, o którym tyle czytamy na kartach Ewangelii, gdy Jezus prowadził już swoją 

działalność, był więc też pewnie codziennością Świętej Rodziny. I w Betlejem, gdzie Jezus przy-

szedł na świat, i w Egipcie, dokąd Józef i Maryja musieli uciekać z Dzieckiem przed oprawcami 

Heroda, i później w Nazarecie. Przez trzydzieści lat. I nie tylko od święta. 

Czy to ważne?  Wydaje mi się, że bardzo. Żyjemy dziś w ciągłym pośpiechu. Praca, szkoła i inne 

zajęcia bardzo utrudniają rodzinom siadanie razem do stołu. Każdy wszak  wychodzi na zajęcia 

i wraca do domu o innej godzinie. Rodzi się pokusa, by nawet gdy nic nie stoi na przeszkodzie, 

pozwolić każdemu jeść, kiedy chce i gdzie chce.   

Cóż w tym złego? To tylko jedzenie.        

Nie doceniałem wartości wspólnych posiłków  

w rodzinnym domu.   

    Od  dwudziestu paru lat, choć sami, praktycznie 

zawsze zasiadamy z żoną do stołu razem. A i pod-

czas spotkań z rodziną czy przyjaciółmi stół – co 

oczywiste –  jest ważnym elementem. Wydaje mi 

się, że właśnie to zasiadanie do posiłków razem  

pozwoliło scementować naszą miłość i ominąć 

szczęśliwie wszystkie rafy, na których mogła się 

rozbić. W sytuacji nieporozumienia czy sporu stół 

jest ręką wyciągniętą do zgody. Przez wspólne 

przygotowanie posiłku, przez zaproszenie doń. To 

okazja do odezwania się, gdy duma nakazywałaby 

wyniosłe milczenie. A rozmowy podczas posiłków 

mają nieocenioną wartość. Można podzielić się 

swoimi troskami, przemyśleniami czy nawet podys-

kutować o polityce. I jest czas, żeby, zanim się coś 

chlapnie, zdążyć ugryźć się w język. Między kawał-

kiem pomidora z serem a łykiem herbaty znacznie 

też łatwiej zachować pogodę ducha i nie upierać się przy swoim. No i fakt, że się siedzi. Trudniej 

w takiej pozycji o jakieś wzburzenie. Co innego, gdyby się stało....  

Na kartach Ewangelii nic nie napisano na temat zwyczajów Świętej Rodziny z Nazaretu. Jest za 

to mnóstwo wzmianek o tym, jak wiele dobrych rzeczy działo się w kontekście wspólnoty stołu, 

gdy Jezus prowadził swoją publiczną działalność. Jeśli dziś małżonkowie i rodzice chcą budować 

święte rodziny, na pewno nie powinni lekceważyć okazji, jakie dają wspólne posiłki. A.M.                                                           
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W pierwszy dzień rekolekcji adwentowych w naszej parafii w Polanie, które prowadzi ks. Irene-
usz Piekorz, nasze dzieci zabłysły nie tylko pięknie wykonanymi lampionami. Każde dziecko 

włożyło w przygotowanie swojego lampiony swoje serce i ręce rodziców. 
Powitały one także Rekolekcjonistę piosenką „ Bądź pozdrowiony gościu nasz…, czym bardzo 

ujęły go za serce. Powiedział, że nigdzie nie był w ten sposób witany. Śpiewały też psalm Respon-
soryjny i Alleluja, robiły to z takim uczuciem, że wielu parafianom zakręciła się łezka w oku.

  
Mamy zdolne dzieci, które ciągle potrzebują mądrych dorosłych aby w przyszłości być chlubą 

naszej parafii. 

 

  

  

             

 

 

 

 

 

Rozkład Wizyty Duszpasterskiej  

2 stycznia wtorek -  od Hotelu Olchowiec, P. Zatwarnicki,  do P. Mikrutów  

2 styczna  wtorek -  od p. Przybylskich , p. Artur Krakowski za rzeką do Osady blok 39. 

3 stycznia środa   - od Osady 40 do P. Konopki, P. Podraza,  p. Saletnik, p. Dzedzyk do 

p. Anieli Zatwarnickiej.    

3 stycznia - środa  - od Teresy Zatwarnickiej Hotel nr. 34 ( przed Kościołem) P. Kania, 

P. Faran   do P. Podstawskiej   

4 stycznia - przerwa w Kolędzie   

5 stycznia - piątek od P. Zmijewskiej do P. Pawła Hermanowicza   

5 stycznia - Piątek od P. Ryszard Hermanowiczów  do końca Polany Górnej   

Kolęda zaczyna się w każdy dzień o godz. 15.30.  

Zmiany proszę zgłaszać w zakrystii.    
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1. „Radujcie się w Panu!” – słowa antyfony na wejście mówią nam że niedziela radości, że Pan 

już jest blisko. Dziś kończymy nasze rekolekcje adwentowe, dziękuję Ks. Irenuszowi Piekarzo-

wi za słowo Boże które głosił w tych dniach, wam drodzy parafianie dziękuję za waszą wiarę  

i uczestnictwo w tych rekolekcjach.  

2. Dziś na mszy św. o godz. 11.00 zostanie poświęcony obraz bł. Rodziny Ulmów, wprowadzone  

także relikwie bł. rodziny Ulmów  

3. W trzecim tygodniu adwentowego czuwania i oczekiwania jesteśmy wszyscy zaproszeni         

 do szczególnej modlitwy o chrześcijańskie życie rodzin. Wszystkich zapraszamy na roraty .  

4. W piątek o godz. 10.00 udamy się do chorych z sakramentem pokuty i komunią św.  

 Chorych, których nie odwiedzamy co miesiąc prosimy zgłaszać do zakrystii.   

5. W zakrystii lub u pań można nabyć poświęcone opłatki wigilijne.  

6. W przyszłą niedzielę wigilia Bożego Narodzenia ze szczególnie przeżywanym wieczorem:    

zacznijmy tę wieczorną celebrację w gronie rodziny wspólną modlitwą, wzajemnym pojedna-

niem, przełamaniem się opłatkiem i złożeniem serdecznych życzeń. A po niej przyjdźmy        

na Pasterkę na godz. 24.00. Msze Święte w dzień Narodzenia Pańskiego jak w każdą niedzielę  

8.00 i 11.00. Wypominki roczne po Mszy św. o godz. 11.00 z koronką do miłosierdzia Bożego.  

 

     Intencje Mszy Świętych  

 

17 grudz. - Niedziela  godz. 8.00  1) + Piotr Oskorip od rodz. Podkalickiego 2) + Józef Tomski        

      godz. 11.00  1) + Marian Ścibor - w rocz. śm.  2) za parafian  

18 grudz.  Poniedz.   1) + Piotr Oskorip od Romana Matuszewskiego  2) + Wiesława Wrona                                       

19 grudz.  Wtorek      1) + Piotr Oskorip od rodz. Niemców                    2) + Wiesława Wrona                            

20 grudz.  Środa        1) + Piotr Oskorip od rodz. Wronowskich z Górzanki  2) + Wiesława  

21 grudz. Czwartek   1) + Piotr Oskorip od Stanisława i Mirosławy z Bukowca  2) + Wiesława   

 22 grudz. Piątek        1) + Wiesława Wrona   2) + Wiesława Wrona  

 23 grudz. -  sobota    1) + Wiesława Wrona    2) + Krystyna Folga    

 24 grudz. - Niedziela - Wigilia Bożego Narodzenia    

 godz. 8.00     1) + Kazimierz Bęben              2) o zdrowie dla Amelii         

 godz. 11.00   1) + Józef Tomski                    2) za parafian  

 

godz. 24.00 - PASTERKA - 1) + Stanisław Mikrut - 50 rocz. śm.    2) za Parafian  
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1. Dziś ostatnia niedziela adwentowego przygotowania na przyjście Pana, a jednocześnie Wigilia 

Bożego Narodzenia. Postarajmy się pięknie i po chrześcijańsku przeżyć ten dzisiejszy, szcze-

gólny wieczór.  Od tego gestu pojednania, wspólnej modlitwy i podzielenia się opłatkiem roz-

pocznijmy wigilijną wieczerzę. Dziś Pasterka o godz. 24.00.  

2. Jutro, w poniedziałek 25 grudnia, uroczystość Narodzenia Pańskiego. Msze Święte w naszym 

kościele według porządku niedzielnego, podobnie w drugi dzień świąt, w święto Świętego 

Szczepana, pierwszego męczennika, we wtorek, 26 grudnia. We wtorek składka przeznaczona 

na katolicki Uniwersytet Lubelski  

3. W środę, 27 grudnia, w dzień Świętego Jana Apostoła i Ewangelisty, na Mszy wieczornej      

pobłogosławimy wino.  

4. W przyszłą niedzielę będziemy przeżywali święto Świętej Rodziny, a jednocześnie ostatni 

dzień roku kalendarzowego 2023. Zapraszamy na nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne 

o godz. 11.00 w czasie którego odśpiewamy uroczyste „Te Deum”.   

5. Na piątek w oktawie świąt Bożego Narodzenia jest dyspensa od wstrzemięźliwości od pokar-

mów mięsnych dla wszystkich przebywających na jej terenie. 

6. Można jeszcze złożyć ofiarę na kinkiety zamontowane w naszym kościele 220 zł.   

 

        Intencje Mszy Świętych  

 

24 grudz. - Niedziela   

                      godz. 8.00      1) + Kazimierz Bęben          2) o zdrowie dla Amelii      

                     godz. 11.00    1) + Józef Tomski                2) za Parafian       

PASTREKA - godz. 24.00    1) + Stanisław Mikrut - 50 rocz. śm.    2) za Parafian  

25 grudz.  - UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO          

  godz. 8.00.   1) + Jan Bęben    2) + Józef Tomski      

  godz. 11.00  1) + Łukasz - 13 rocz. śm. +Franciszek , + Robert   2) + Dawid Karciarz - 1 rocz. śm.                            

26 grudz.  Święto Szczepana   godz. 8.00.      1) + Józef Tomski     2) + Józef Tomski  

                                                     godz. 11.00     1) + Albina Bęben                                                                      

27 grudz.  Środa        1) + Wiesława Wrona     2) + Krystyna Folga   

28 grudz. Czwartek   1) + Krystyna Folga        2) + Andrzej Gruba   

29 grudz. Piątek        1) + Krystyna Folga        2) + Andrzej Gruba    

 30 grudz. -  sobota    1) + Krystyna Folga        2) + Andrzej Gruba      

31 grudz. - Niedziela      godz. 8.00     + Andrzej Gruba             

                                         godz. 11.00   1) + Andrzej Gruba     2) za Parafian    
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